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DELIBERAZIONE N.  36 DEL 06/12 /2019 

 

OGGETTO: Approvazione bilancio preconsuntivo 2019 delle Funzioni delegate all’Azienda Usl 

Toscana Sud Est, preventivo 2020 e proroga funzioni delegate all’Azienda Usl Toscana Sud Est 

fino al 31.12.2020 

L’anno duemiladiciannove e questo dì sei (06) del mese di dicembre (12), ore 9:30, nella Sala 

Consiliare del Comune di Terranuova Bracciolini, si è riunita la Conferenza Zonale Integrata dei 

Sindaci della Zona Sociosanitaria del Valdarno. 

Dei componenti sono presenti n. 7 ed assenti n. 1 invitati con messaggio di posta elettronica, come 

segue: 

 

 

N. 
 COGNOME E NOME COMUNE 

CONSIGLIER

I 

COMUNALI 

PRESENTI ASSENTI 

 

1 BENINI NICOLA BUCINE 16 x   

2 CACIOLI ENZO 
CASTELFRANCO PIAN 

DI SCò 
12 x  

 

3 
DEGL’INNOCENTI O SANNI 

LEONARDO 
CAVRIGLIA 12 x  

 

4 NERI SIMONA  LATERINA PERGINE 12  x  

5 BOTTI MORENO LORO CIUFFENNA 12 x   

6 CHIASSAI SILVIA MONTEVARCHI 16 x   

7 VADI VALENTINA 
SAN GIOVANNI 

VALDARNO 
16 x  

 

8 CHIENNI SERGIO 
TERRANUOVA 

BRACCIOLINI 
16 x  

 

 TOTALE  124 7 1  

 

2. Rappresentato dall’assessore Filippo Casini 

3. Rappresentato dall’assessore Thomas Stagi 

5.Rappresentanto dall’assessore Wanda Ginestroni 
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6.Rappresentata dall’assessore Stefano Tassi 

 

 

Presiede l’adunanza il Presidente della Conferenza dei Sindaci Sergio Chienni – Sindaco di Terranuova 

Bracciolini 

LA CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI DEL VALDARNO 

Vista la LR 24 febbraio 2005, n.40 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e s.m.i. e successive 
modifiche e integrazioni; 

Vista la LR 24 febbraio 2005 n. 41 e s.m.i. “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei 
diritti di cittadinanza sociale” e successive modifiche e integrazioni; 

Esaminato il preconsuntivo delle funzioni delegate per l’annualità 2019 presentato dall’Azienda 
Usl Toscana Sud Est allegato alla presente delibera; 

Richiamata la delibera numero 12/2019 della Conferenza Zonale dei Sindaci avente per oggetto 
“Approvazione preventivo e proroga funzioni delegate all’Azienda Usl Toscana Sud Est” fino al 
31.12.2019 in cui si proroga la gestione delle competenze socio-sanitarie all’Azienda Usl Toscana 
Sud Est per i servizi di seguito specificati:  

1) Centro di socializzazione “L’Ottavo Giorno” più educativa territoriale 

2) Centro di socializzazione “Il Veliero” 

3) Erogazione di contributi per inserimenti socio-terapeutici per disabili 

4) Vacanze Anziani 

5) Ingressi di anziani fragili e/o inabili in struttura 

Valutato il preventivo, allegato alla presente delibera, per l’annualità 2020 illustrato dall’Azienda 
Sanitaria in seduta odierna relativa alla gestione delle funzioni in delega; 

Considerato che è emersa la necessità di individuare  le modalità di gestione delle competenze 
socio sanitarie oggetto di convenzione e che questo percorso richiederà un tempo di lavoro 
presumibilmente non inferiore ad un anno; 

Dato atto che, alla luce di quanto sopra, è emersa la necessità di prorogare le funzioni delegate 
all’Azienda Sanitaria fino al 31.12.2020;  
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DELIBERA 

1.     Di approvare il preconsuntivo delle funzioni socio-sanitarie delegate all’Azienda Usl 
Toscana Sud Est per l’anno 2019; 

2.     Di prorogare la delega all’ Azienda Usl Toscana Sud Est delle funzioni socio-sanitarie 
suddette fino al 31.12.2020; 

3. Di approvare il preventivo delle funzioni socio-sanitarie delegate all’Azienda Usl Toscana Sud 
Est per l’anno 2020; 

4.    Di dare indirizzo ai Comuni di recepire il presente atto; 

5.    Di trasmettere la presente delibera: 

- Ai Sindaci degli 8 Comuni del Valdarno 

- Ai Dirigenti e Responsabili dei servizi sociali dei comuni del Valdarno 

- Al Direttore Generale dell’Azienda Usl Toscana Sud Est 

- Al Direttore della Zona Distretto Valdarno dell’Azienda Usl Toscana Sud Est 

 

Il Presidente della Conferenza dei Sindaci del Valdarno 

Sergio Chienni 

 



F_DELEGATE 2019  

PREVENTIVO 
2019

PRECONSUNTI
VO 2019

PREVENTIVO 
2020

310305 Handicap 

79100801  contributi da Comuni Gestione Sociale  219.304,00 238.037,87 344.113,50
70100010 contributo USL 43.046,00 43.046,00 43.046,00

totale entrate 262.350,00 281.083,87 387.159,50

89101801 Materiale economale vario G. Sociale   

89201531
Contributi e sussidi Gestione Sociale  – 
Contr.per progetti riabilit.inserimenti 
lavorativi

65.850,00 65.850,00 65.850,00

89201050
Altri contributi ad Associazioni di 
Volontariato G.Sociale   (CENTRO IL 
VELIERO)

190.000,00 95.000,00
,00

89202263 Costi per servizi a convenzione disabili 
G. Sociale – CD IL VELIERO

77.069,00 168.150,00

89202263
Costi per servizi a convenzione disabili 
G. Sociale  SERVIZIO RETE 
TERRITORIALE

36.664,87 146.659,50

89900410 Costi generali G. Sociale   – costi 
INAIL utenti 

6.000,00 6.000,00 6.000,00

89900106
Imposta di bollo G. Sociale  -costi per 
acquisto valori bollati 500,00 500,00 500,00

totale uscite 262.350,00 281.083,87 387.159,50
310315 Centro socializzazione L'Ottavo giorno Montevarchi

79100801
 contributi da Comuni Gestione Sociale 
Arezzo 469.360,62 419.160,06 262.867,58

70501006 Recuperi diversi attivita commerciale
4.000,00 4.000,00 4.000,00

totale entrate 473.360,62 423.160,06 266.867,58

89101301 Generi alimentari G. Sociale 1.200,00 1.200,00 1.200,00

89101801
Materiale economale vario G. Sociale  
AREZZO

987,00 1.019,00 1.019,00

89100100
dispositivi e presidi medici

273,00 273,00 273,00

89202263 Costi per servizi a convenzione disabili 
G. Sociale AREZZO (vacanze)

2.000,00 2.080,00 2.000,00

89202263
Costi per servizi a convenzione disabili 
G. Sociale – CD 8° GIORNO +(RETE 
TERRITORIALE 01.01-30.09.19)

420.474,84 370.229,50 219.489,88

89202083
Costi per energia elettrica G. Sociale  

1.259,72 2.924,27 3.000,00

89202091 Costi per consumo acqua G. Sociale 
2.382,00 2.382,00 2.382,00

89202073
Costi per utenze telefoniche G. Sociale 
AREZZO 800,00 800,00 800,00

89202023 Servizi di mensa appaltati G.Sociale  
30.500,00 31.665,41 30.500,00

FUNZIONI DELEGATE ZONA VALDARNO PRE CONSUNTIVO 2019 E PREVENTIVO 2020

c. di costo - conto economico
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F_DELEGATE 2019  

89201540 Costi per riscaldamento G. Sociale  5.500,00 4.100,00 4.100,00

89300013
Costi per servizi app. manutenzione 
immobili G. Sociale AREZZO 500,00 500,00 500,00

89900101
Smaltimento rifiuti solidi urbani 
SOCIALE AREZZO 1.300,00 1.272,91 1.300,00

89300071
Altri costi manutenzione e riparazione 
attrezzature G. Sociale 100,00 100,00 100,00

89202287
Altri costi (da privato) G. Sociale  – 
Costi per altri servizi (manut. Verde)

5.880,36 4.410,27 0,00

89900401 Costi per abbonamento RAI G. Sociale  203,70 203,70 203,70

totale uscite 473.360,62 423.160,06 266.867,58

310415 Vacanze Anziani

79100801
 contributi da Comuni Gestione Sociale 
Arezzo 14.000,00 8.346,10 14.000,00

79402201
Proventi per servizi in delega G. 
Sociale   (VACANZE)

totale entrate 14.000,00 8.346,10 14.000,00

89202278 Costi per soggiorni estivi di anziani G. 
Sociale  

14.000,00 8.346,10 14.000,00

totale uscite 14.000,00 8.346,10 14.000,00

310495 C.C. altre att. sociali Valdarno

79100801  contributi da Comuni Gestione Sociale  73.055,00 73.055,00 73.055,00
totale entrate 73.055,00 73.055,00 73.055,00

89101801
Materiale economale vario G. Sociale  
AREZZO

500,00 500,00 500,00

89700053/89800051
stip. pers.le ASL dedicato alle funz. 
delegate

71.805,00 71.805,00 71.805,00

89400021 Canoni di noleggio G. Sociale 750,00 750,00 750,00

totale uscite 73.055,00 73.055,00 73.055,00

Avanzo Zona Valdarno 0                        37.121               81.684               
totale dai Comuni Zona Valdarno 775.720             775.720             775.720             

TOTALE   ENTRATE 822.766             785.645             741.082             
TOTALE   USCITE 822.766             785.645             741.082             

P.S. Non abbiamo ancora a disposizione il dato di preventivo 2020 per quanto riguarda la quota
 a Carico dei Comuni. 
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Costo personale

Qualifica COGNOME NOME
RETRIBUZION
I 

ATTRIBUZ 
% COSTO 2020

PERSONALE 
AMM.VO

Coll.Amm.vo 45.300,00 40,00% 18.120,00 
Coll. Amm.vo (Responsabile) 53.140,00 5,00% 2.657,00 

Coll. Amm.vi 

Ufficio Ragioneria e Personale 43.750,00 5,00% 2.187,50 

ASS. SOCIALI
 Coll. Prof.le  46.330,00 20,00% 9.266,00 Referente del Progetto "Il Veliero"

Coll. Prof.le  42.802,00 20,00% 8.560,40 Centro 8° giorno
 Coll. Prof.le  43.311,00 10,00% 4.331,10  - Adozioni

RESPONSABILE UF.AI  53.366,00 50,00% 26.683,00 

previsto 
come figura 
profess. con 
indennità, in 
parte sociale 
ed in parte 
sanitario

TOTALE   I

71.805,00 COSTO DA ATTRIBUIRE AL BILANCIO  FUNZIONI DELEGATE
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Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno

COMUNE QUOTA PER COMUNE  da 
preventivo 2020

CASTELFRANCO-PIAN DI SCO' € 77.856,50
MONTEVARCHI € 197.643,80
LATERINA-PERGINE € 54.272,44
CAVRIGLIA € 78.042,39
BUCINE € 82.293,66
TERRANUOVA € 100.123,15
LORO CIUFFENNA € 47.135,79
SAN GIOVANNI € 138.352,28

€ 775.720,00
TOTALE 
preventivo 
DELEGATE

COMUNE
Quota  da bilancio 

comunale

Quota  da 
finanziamento 
regionale che 

liquida il Comune  
ente capofila                  

(quota storica) TOTALE
CASTELFRANCO-PIAN DI SCO' € 44.858,12 € 32.998,38 € 77.856,50
MONTEVARCHI € 113.875,26 € 83.768,54 € 197.643,80
LATERINA-PERGINE € 31.269,83 € 23.002,61 € 54.272,44
CAVRIGLIA € 44.965,22 € 33.077,17 € 78.042,39
BUCINE € 47.414,65 € 34.879,01 € 82.293,66
TERRANUOVA € 57.687,36 € 42.435,79 € 100.123,15
LORO CIUFFENNA € 27.157,95 € 19.977,84 € 47.135,79
SAN GIOVANNI € 79.713,61 € 58.638,67 € 138.352,28

TOTALE € 446.942,00 € 328.778,00 € 775.720,00

Proposta ripartizione 6 dicembre 2019

9.633
24.454

POPOLAZIONE

6.715
9.656

10.182

€ 775.720,00

95.978

12.388
5.832

17.118

PROPOSTA QUOTA PER COMUNE IN DETTAGLIO:




